
KRAJSKÁ GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ VE ZLÍNĚ
příspěvková organizace

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín / IČO 00094889, bank. spoj.: ČS Zlín 1410463379/0800

Smlouva o bezplatné výpůjčce uměleckých děl č. 22/2023
číslo smlouvy 2800 24 0166

uzavřená podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku a zákona č.
121/2000 Sb. O právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonů
mezi níže uvedenými smluvními stranami

půjčitelem na jedné straně:
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, příspěvková organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu Pr, vložce č. 1481
zastoupená ředitelem PhDr. Václavem Mílkem
Vavrečkova 7040
760 01 Zlín
(dále jen půjčitel)
a
vypůjčitelem na straně druhé:
Statutární město Zlín
se sídlem: náměstí Míru 12, Zlín, PSČ 760 01
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
jehož jménem jedná: Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Martina Hladíková, náměstkyně primátora

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. pobočka Zlín, č. ú.: 3048982/0800
(dále jen vypůjčitel)

I. Předmět a účel výpůjčky
Půjčitel bezplatně přenechává vypůjčiteli k dočasnému užívání pro účel výstavy sbírkové předměty
(dále jen předmět výpůjčky), uvedené v příloze této smlouvy pod pořadovými čísly
1–3 v celkové pojistné hodnotě 450.000,- Kč (slovy čtyři sta padesát tisíc korun českých).

II. Doba výpůjčky
Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od nabytí účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2025.

III. Příslušnost k hospodaření s majetkem kraje
1. Půjčitel prohlašuje, že je příslušný k hospodaření s předmětem výpůjčky.
2. Předmět výpůjčky podléhá ochraně podle autorského zákona.

IV. Předání
1. Předměty výpůjčky, uvedené v příloze této smlouvy pod pořadovými čísly 1–2, byly vypůjčiteli již
předány.
2. Předmět výpůjčky, uvedený v příloze této smlouvy pod pořadovým číslem 3, převezme pověřený
odborný pracovník vypůjčitele od Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně. Mezi stranami bude
vyhotoven protokol o stavu předmětu výpůjčky.

V. Uložení a manipulace
1. Vypůjčitel zajistí bezpečnost a ochranu předmětu výpůjčky proti odcizení, mechanickému,

biologickému a chemickému poškození.
2. Vypůjčitel nebude na předmětu výpůjčky provádět žádné úpravy, ani s ním nebude manipulovat

tak, aby došlo k jakémukoliv poškození.
3. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné právnické nebo

fyzické osobě, ani jej použít jako zástavu.
4. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli veškerá poškození nebo

změny stavu předmětu výpůjčky, stejně jako nezbytnost provedení oprav nebo úprav
předmětu výpůjčky.

5. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoliv o to
půjčitel požádá za dodržení přiměřených okolností.



 
 
VI. Změny doby výpůjčky 
1. Půjčitel má právo z vážných důvodů zkrátit dobu výpůjčky. Důvodem je  
    vlastní potřeba půjčitele, nebo nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem,  
    zejména způsobu uložení, manipulace a účelu použití.  
2. Je-li důvodem vlastní potřeba půjčitele, nemůže lhůta výpůjčky uplynout dříve než za 15 dnů ode 

dne, kdy se vypůjčitel o zkrácení doby výpůjčky dozvěděl. 
3. Je-li důvodem nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem, může půjčitel písemně vyžadovat 

okamžité vrácení. 
4. Vypůjčitel nemá právo předmět výpůjčky zadržovat. 
5. O prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel požádat písemně nejméně 15 dní  
    před datem ukončení výpůjčky. 
               
VII. Vrácení 
1. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli neprodleně poté, co jej přestane  
    potřebovat, nejpozději však do konce stanovené doby výpůjčky. 
2. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal. 
3. Při vrácení předmětu výpůjčky bude mezi smluvními stranami sepsán zápis o vrácení.  
    Přílohou zápisu bude protokol o stavu předmětu výpůjčky. 
 
VIII. Odpovědnost a pojištění 
1. Smluvní strany se dohodly, že předmět výpůjčky bude pojištěn na transport tam i zpět, přičemž 

vypůjčitel hradí toto pojištění a odpovídá za jakákoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu 
předmětu výpůjčky, ať už vznikly jakýmkoliv způsobem, až do výše příslušné pojistné hodnoty 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, a to od okamžiku převzetí až do vrácení předmětu výpůjčky 
půjčiteli. 

2. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu zápisu o převzetí vypůjčené věci a trvá až do okamžiku 
podpisu zápisu o vrácení. 

3. Vypůjčitel je povinen vzniklou škodu uhradit. 
 
IX. Publikace 
1. Půjčitel souhlasí s publikací předmětu výpůjčky v souvislosti s propagací jeho vystavení. 
2. Vypůjčitel je povinen na výstavních štítcích, v katalogu i všech dalších publikacích   
    uvádět plný název půjčitele tak, jak je uveden na této smlouvě. 
3. Vypůjčitel bezplatně poskytne půjčiteli 1 exemplář od každé publikace předmětu   
    výpůjčky (např. katalog výstavy, separát, výstřižek, xerografická kopie). 
 
X. Zvláštní ujednání    

    1. Vypůjčitel uhradí půjčiteli náklady spojené s vypůjčením předmětu smlouvy. 
2. Obě smluvní strany se dohodly na způsobu balení předmětu výpůjčky pro transporty a způsobu 

dopravy oběma směry.  
3. Předává-li vypůjčitel umělecká díla přímo dalšímu smluvnímu vypůjčiteli, je povinen bez 

zbytečného odkladu zaslat půjčiteli předávací protokol, ze kterého bude zřejmý stav předávaných 
uměleckých děl, jakož i datum předání a převzetí. Od tohoto data přebírá za díla odpovědnost 
nový vypůjčitel. K předání může dojít pouze tehdy, pokud se nový vypůjčitel prokáže smlouvou 
uzavřenou s půjčitelem, která jej k převzetí uměleckých děl a jejich užívání opravňuje. 

4. Právní vztahy z této smlouvy se řídí Občanským zákoníkem ČR. 
5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. 
6. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 
7. Vypůjčitel umožní zdarma vstup odborným pracovníkům instituce půjčitele na výstavu, nebo 6  
    volných vstupenek. 

 
Přílohy: 
č. 1 – předměty výpůjčky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Doložka ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína 
Datum a číslo usnesení: 8. 1. 2024, usnesení č. 72/1R/2024 

 
 
Ve Zlíně dne………….                                                                     Ve Zlíně dne…………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………..    ……………………………………… 
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně,           Statutární město Zlín   
            příspěvková organizace            Ing. Martina Hladíková 
         PhDr. Václav Mílek, ředitel            náměstkyně primátora  
                      (Půjčitel)                                                                               (Vypůjčitel)                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Václav 
Mílek

Digitálně podepsal 
PhDr. Václav Mílek 
Datum: 2024.01.18 
08:32:47 +01'00'

Ing. Martina Hladíková
Digitální podpis:
19.01.2024 12:57



 
Příloha č. 1 ke smlouvě o bezplatné výpůjčce uměleckých děl č. 22/2023 
 
Vypůjčitel potvrzuje, že si vypůjčil k výstavnímu účelu na dobu určitou od nabytí účinnosti smlouvy do 
31. 12. 2025 tato výtvarná díla: 
 
 
 
 

poř.č.  inv.č.               autor                    název       
datace      technika         rozměr                      poj. cena 

1.     P-138          F.L.Gahura           Hlava muže III.         bronz          v.36cm              150.000,-Kč        
2.     P-139          F.L.Gahura           Hlava ženy IV.          bronz          v.36cm              150.000,-Kč        
3.     P-148          F.L.Gahura           T. Baťa                     bronz          v.50cm              150.000,-Kč        
 
 
celkem                               450.000,-Kč 
 
                                   
 
 
 
 
Úplnost a správnost údajů potvrzují: 
 
 
 
Při předání (vypůjčení) 
 
 
dne …………………….  za půjčitele………………………….. za vypůjčitele…………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Při převzetí (vrácení) 
 
Výtvarná díla byla vrácena:  a) v pořádku 

b) s těmito závadami 
 
 
 
 
 
 

 
dne …………………….  za půjčitele………………………….. za vypůjčitele…………………… 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Nedílná příloha elektronické smlouvy 
 
Tabulky pro věcnou, právní a ekonomickou kontrolu smlouvy uzavírané v elektronické 
podobě 
 
 
 
 
 

Kontrolu smlouvy provedl: Elektronický podpis 
Věcně odpovědný útvar – 
Odbor kultury a památkové 
péče 

 
 
 

 
Odbor právní 

 
 
 

 
Odbor ekonomický 

 
 
 

Shora uvedené podpisy jsou interním úkonem Magistrátu města 
Zlína za účelem potvrzení provedení věcné, právní a 
ekonomické kontroly smlouvy a nejedná se o právní jednání za 
statutární město Zlín  

 
 
 

Ing. Eva Ryndová DiS.
Digitální podpis:
12.01.2024 13:00

JUDr. Richard 
Rozum

Digitálně podepsal 
JUDr. Richard Rozum 
Datum: 2024.01.12 
13:08:12 +01'00'

Ing. Jana Holcová
Digitální podpis:
15.01.2024 09:45


